БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН БАКАЛЫ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

МЭГЭРИФ БУЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ

КА^НА УЧРЕЖДЕНИЯ HЫ
(РБ Бакалы районы

MP мэгэриф булеге МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
У (МКУ отдел образования

MP Бакалинский район РБ)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

ноябрь 2021 й. № Я Об ноябрь 2021 г.

Об использовании экономии средств субсидий из федерального бюджета на
организацию бесплатного горячего питания

В целях правильного использования возникающей экономии средств
субсидий на обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого
рациона питания в ходе реализации мероприятий в 2021 году по организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование(1-4 классы) в школах Бакалинского района, руководствуясь
письмом Министерство просвещения РФ от 19.11.2020 № АН-2021/09) и
разьяснениями МО от 24.11.2020г №09-10/280,во исполнение письма
Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18 ноября
2021г №16-05/1494, приказываю:

1. Директорам общеобразовательных организаций дополнить рацион
питания обучающихся 1-4 классов свежими фруктами, соками. Фрукты должны
выдаваться поштучно согласно методических рекомендаций от 18.05.2020 MP
2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций» за счет сэкономленных средств на 2021 год.

2. Контроль за порядком использования экономии денежных средств
возложить на начальника отдела централизованной бухгалтерии Никитину С.А..

3. Контроль за исполнением требований методических рекомендаций
по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций»
возложить на технолога РОО Зиязетдинову Ф.Т..

4.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом № , от « / » 20 of г. работники ознакомлены

Начальник Л.Р. Галиева